Notice de pose

Portail PVC
Cadre Inox Soudé

Gainé

SOLUTIONS
pour votre habitat

Gamme résidence

CONCEPTEUR & FABRICANT FRANCAIS

Mise en Fixation c

dc-designconception.fr / f/, In (p



Image non contractuelle

e N
Nomenclature : @ Jambe de contreventement
(Option)
@ Gonds @ Coccinelle
@ Poignée @ Sabot
@ Vantail @ Arréts a sceller
\_ J

Gond 27 Gond 27
zamak & visser 35/01 Crapaudine Crapaudine & zamak a visser Gond 69/02 Gond universel
a visser brut sceller & sceller laqué laqué

Standard En OptiOﬂ En OptiOﬂ (avec plus-value)

Penture  Penture 180°
90° laquée laquée

M ﬁfg*ﬁ%ﬁé@

(sans plus-value)

Voir page 11 Voir page 20 Voir pages 18 et 19

¢ La responsabilité du fabricant ne sera pas engagée si le montage n’est pas
effectué correctement.

¢ Le montage doit obligatoirement étre effectué par des monteurs qualifiés.

¢ Priéere de lire attentivement la notice de pose avant le montage.



Table des matieres

LI D= oY1 =T < T 4
B Y o Y=T @ [T 00 1Y = 4
3 Jeux de fonCtioNNEMENT ......cvececiciiececeec e e 5
4 Pose et réglage de 1@ SErfUre ......oooeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 6
A) Mise en place du corps de 1@ SErrUre .....cociceeecececceceeeeceee e 6
B) Positionnement du CAPOL ..o nennens 7
C) Mise en place de 1a POIGNEE.......ccci e 7
a) Positionnement de la plaque de propreté et de la 1¢¢ poignée........ 7

b) Mise en place de la goupille [aiton ... 7

[ CT= Yo <O 8

5 POSE dES GONAS .ooviiciiiieeeeee ettt st st s neane e 10
A) Gond 27 (haut), GoNd 35/07 (DAS) ...cvvrviieieieeeereeeeeeeeseeseseeesessesesesseseseens 1
Q) Mise en place deS GONAS ..ot e 13

b) Mise en place du 18 Vantail ... 15

c) Mise en place du 2™ vantail ... 16

B) GONAS & VISSEI (69/02) .ovieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeer st es s en s esessessenennanes 18
(@) N CTo] T IUTaTAV/=T 4 Y=] ISR 19
D) Crapaudings @ SCRIIET. .....oouiieceeeceeceeeee ettt e 20
E) Régulateur de pente a visser (OPLioN). ..ccceeeeeeeceececeee e 21

6 Mise en place du SabOt ... 23
A) Positionnement du SAOT .......ccocviiiciiieccece e 23
B) Réglage de 1a DULEE ... 24
C) FiXation dU SADOL ....ciieiece ettt eaeneas 24

7 Mise en place de Parrét ... 25
8 Fixation du moteur sur le portail ......ccccceeeieiciieiecceieecee e 26
9 Barre de contreventement (OptioN) ...ccceveeeeecece e 27
A) Mise en place de la barre de contreventement ..........ccoccovecvecciiceciennne 27
B) Mise en place de la cocCinelle ... 28
10 Recommandations d’entretien .....oceceeeeececieceeecece e 29

Notice de pose / 3



1- Déballage:

ATTENTION: Pour éviter d’endommager votre portail lors du déballage,
coupez I’'emballage au niveau des mousses.

ﬂ Penser é adeballer /es poritalls chéne doré /ors ade /a réception pour éviter tous
k risques de allatation.

2 - Types de poses :

O Pose a 90°

Poussant Tirant

INT. N[ INT.

D

\_ EXT. PAS EXT. )




O Pose & 180° (Penture arriere pilier ou avant ,o////'er)

Arriere Plller Ouverture vers I'intérieur

/\‘ﬁ

Avant Pilier | Ouverture vers l'extérieur

.-

(A ATTENTION : Pour les grandes dimensions, favoriser les gonds 69/02.)

N

(CAS PARTICULIER : Portails de grandes dimensions et/ou avec pentures 180° arriére\
ou avant pilier. ) (

N

|

36 30 —
‘

1. Dans ce cas particulier, il est nécessai_re de surélever de 5 a 10 mm au
centre du portail pour compenser I'affaissement normal du portail.

2. Les pentures sont pré-positionnées : réglage définitif a faire lors de la

\_ pose. )

3 - Jeux de fonctionnement :

20 5 15 15

, | LTI

ly
30

WLETETETTTE

— 30

Notice de pose / 5



4 - Pose et réglage de la serrure :

REPERE NB/NOM FORME REPERE NB/NOM FORME
: 3 x vis TB . 2 x vis TF "““\Ill\»
5x 45 2,9 x12,7 i
2 1xvis TF \ 5 1 x goupille
M5 x 60 laiton
3 1x vis TF W
3,5x16 %

A) - Mise en place du corps de la serrure :

TR

\
N
S

? /ncliner /a c/é pour imséerer le cylinare. )




B) - Positionnement du capot :

(d 7 /9 7

o
—
]
-
o
n
1
Q
0
O
(a ¥

o

A\ J A\ J

C) - Mise en place des poignées :
a) Positionnement de la plaque de propreté et de la 1°" poignée :

-
\

b) Mise en place de la goupille laiton :
4 ™

1

o
ATTENTION :
A Répartir la longueur du carré équitablement entre les 2 poignées.

Notice de pose / 7



D) - Gaches :
GACHE PORTAIL :

REPERE NB/NOM FORME REPERE NB/NOM FORME

2xvisTB |{ 1xvis TF
[ M5 x 25 ‘WI 2 29x127 ‘ AN

— T U]

9 Possibilité ae régler horizontalement /e péne et /a buz‘ée)

) ( “
J (&

~




GACHE PORTILLON :

REPERE NB/NOM FORME REPERE NB/NOM FORME

2 x chevilles
Percage @ 8

2 xvisTB
4,8 x 25

Pose - Gaches

Vue Intérieure

Percage o 8 Réglage vertical de la gache

? Possibilité ae régler horizontalement /e péne et /o buz‘ée)
—

Notice de pose / 9




5 - Pose des gonds :

Voici nos différents types de gonds disponibles

~
Le Gond 27 et la Crapau-
dine 35/017 serviront de
modeéle de référence
pour la notice de montage.
J
Gond 27 zamak Crapaudine 35/01

Voir page 11 Voir page 11

3 Pour le détail de la pose des autres gonds, se référer aux pages suivantes :

Gond a visser 69/02
Voir page 18

0 Gonas précorn/sés pour une pose sur aes priers bosse/es
en prerre ou pIlers en raux niveau.

4 4 )

N\ \ Y,

Gond universel
Voir page 19

Crapaudine a sceller
Voir page 20



A) - Gond 27 zamak (haut) /Gond 35/01 (bas):

Gond 2 (G2)
Gond 1 (GD) T 2
@]
O
1
) ()}
Crapaudine 2 8
(€2 o
Crapaudine 1
« (CD
Descriptif des gonds :
4 I 4 I

o J - J
Crapaudine (Cl et C2) Gonds 27 zamak (G1 et G2)
RE- =
PERE NB/NOM FORME PERE NB/NOM FORME
4 x
1 rondelles Q 4 4 x écrou g
diam 08 -
4 x vis

2 plcgri\t/)”:*js % 5 Axe Q-h

Percage o
6 crapaudine m

14
ATTENTION, les chevilles fournies sont prévues pour étre fixées dans du béton ou de la magon-
nerie pleine. Pour toutes autres configurations nous vous conseillons I'utilisation de gonds a
scellement chimique.

4 x vis TH
M8 x 50

Notice de pose / 11



= N=
PERE NB/NOM FORME PERE IN[=YAN[®)\! FORME

_ 2 X
1 1x Platine Es 5 Rondelle Q

2 x chevilles

1x téte de e
2 gond Q 6 M8 F:ae&;age N 2
2 X Vis .
3 TFHC % 7| A
M5 x 50

2 x Rondelle
4 excentrique 0
@25

ATTENTION, les chevilles fournies sont prévues pour étre fixées dans du béton ou de la magcon-
nerie pleine. Pour toutes autres configurations nous vous conseillons ['utilisation de gonds a
scellement chimique.

a) Mise en place des gonds :

D POSE DE LA CRAPAUDINE (C1):

Percages ¢ 14 Insérer les chevilles




Q POSE DU GOND SUPERIEUR (G2) :
Positionner votre vantail sur le gond et une cale de 30 mm d’épaisseur (non fournie).

Pose Verticale : 3
C
o
1 ) O
: '
- o
! "
, (o)
1 o
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
HAUT ] BAS
\_ 1 J

0 Systeme Ant/-décondage.

/] est Impératif pour éviter /e vo/ au poritar que /a téte de gond haut sort
orientée vers /e bas.

Exemple :

Notice de pose /13



Vérifier que vous étes bien de niveau et d’aplomb puis réaliser les tracés.

=

(I [

ATTENTION, s/ votre maconnerie
n’est pas de niveau, prendre comme
référence le point le plus haut. y

\

O Retirer votre vantail et effectuer les percages.

Percages ¢ 14

Q) Assembler puis fixer le gond.




b) Mise en place du 1¢" vantail :

( A ATTENTION. Cette opération s’effectue avec le vantail en position fermée. )

T
)
C
()
>
1
Q
n
o
o

Q) Placer votre vantail sur la crapaudine, puis basculer votre vantail,

Notice de pose / 15



C) Mise en place du 2™ vantail :

POSE DE LA CRAPAUDINE (C2):

\

A

LY T

| : ©

Percages ¢ 14 Insérer les chevilles

(E_?I\
o

Assembler la crapaudine




Réglages :

0 Possibilité d’ajuster verticalement a I'aide des 2 vis de fixation de la platine.

N
8
c
©
>
1
[
0
@
o

I |

 Pour aligner les vantaux horizontalement utilisez la vis de la téte de gond.

POSE DU GOND SUPERIEUR (G4) :

O Avant la mise en place du dernier gond, il est impératif d’avoir les vantaux alignés.
A l'aide de planches et de serre-joints, bloquer le 2¢me vantail.

: ‘.l-j

{ s s o g

Notice de pose /17



B) - Gond a sceller (69/02) :

= RE-
PERE NB/NOM FORME PERE NB/NOM FORME
1xaxe \ 1x vis
1 gond 3 N
69/02 M6 x 40
1x téte de 1x vis
2 gond ¢ 4| Mexas N
69/02
N /S N
)
/AN
Percages @ 20 Apres le percage bien
nettoyer
N

Injecter le scellement
chimique

Puis insérer le gond avec
sa vis de réglage

~

P

9 Réglage/@
Vgl

Blocage ‘*\@

- J/

Assembler I'ensemble avec
la vis basse de blocage

Utilisez la vis haute pour
régler les vantaux

Positionner la téte de
gond sur le portail



C) - Gond universel :

RE- RE-
PERE NB/NOM FORME PERE

. 2 x
1 1x Platine E 5 Rondelle Q
8

NB/NOM FORME

2 x chevilles

6 |M8 Percage N i
14 0

2 x vis .
3 TFHC % 7 2[\/)|(8V>I<55TOH
M5 x 50

1x téte de
gond

(2]
O
C
O
O
1
(]
n
o
o

2 x Rondelle
4 excentrique
@25

ATTENTION, les chevilles fournies sont prévues pour étre fixées dans du béton ou de la macon-
nerie pleine. Pour toutes autres configurations, nous vous conseillons l'utilisation de gonds a
scellement chimique.

J
Percages @ 14

Notice de pose /19



20

D) - Crapaudine a sceller:

REPERE NB/NOM

Crapaudine a
sceller

* Laisser un jeu de fonctionnement

ATTENTION, respec-
tez le temps de sé-
chage de votre scelle-
ment.

(Voir page 04)




E) - Régulateur de pente:

RE- RE-
PERE NB/NOM FORME PERE NB/NOM FORME
T ] 4 x ron- Q 3 4 x vis TH
delle M8 x 50 9
c
— 4 x cheville _— O
— 2 M8 R\ﬂ o
= Percage o 14 K 1
Xy NB/NOM FORME X NB/NOM FORME 3
PERE PERE (o)
T 1 4 x ron- Q s | 4xvisTH o
v delle M8 x 50
@ 4 x cheville _ 1x Ca-
ﬁh' 2 M8 ““\\-._i’@ 4 puchon Q
) Percage @ 14 K d’écrou
O Principe de calcul du % de pente
Coté intérieur _‘ Exemple :
Largeur du vantail Hauteur (H) = 75 mm
‘ Lg portail = 3000 mm
L " Lg vantail = 1500 mm
regle

Pente en % = 75 x 100 = 5%
1500

Positionnement des gonds

Vantail fermé

En vue de face En vue de dessus
(INT. { ( EXT. )
1 . |
= 1
Gonds _:.h_ :
Hauts L .—[
-} )
| Y, \ : J
) ]f — :
\ -(. g
Gonds \J/ :
” Bas :
) L EXT.)

= = : Axes de fixation @ Axes des gonds

Notice de pose / 21



) Gond du bas

Percages @ 14
D
J

Percages ¢ 14

0

Réglages :

0 Possibilité d’ajuster verticalement a I'aide des vis de fixation de la platine.

QJPour aligner les vantaux horizontalement, utilisez la vis de la téte de gond ainsi que
les vis de fixations de la penture.

22



B - Mise en place du sabot :

REPERE NB/NOM FORME REPERE NB/NOM FORME

y
1 3 x bouchon “ 3 3 x rondelle Q

3 x cheville = .
2 Percage @ '-N 4 3 ;3( ;/IZCIH m’

10

-
®)
QO
©
wn
1
Q
)
g
Q
c
o
Q
Iﬂ
>

A) - Positionnement du sabot :

Poussant Tirant
OQuverture vers l'intérieur Quverture vers l'extérieur
(" ) e R
4 = s | 3
- —
/"7'

\_ Vue Intérieure J \_ Vue Intérieure Y,
(EXT. (EXT

= el

INT. H INT, L
Q g y,

\_ _J \_ J
Vérifier que les vantaux soient bien alignés

|
-

Notice de pose / 23



B) - Réglage de la butée :

- >
< >

Avant de fixer votre sabot au sol il est recommandeé de régler la butée.

C) - Fixation du sabot :

4 N

N

Percages @710
Sabot motorise :
4 I (" N

Sabot inox pour portail
tirant

Percages @ 10

24



7 - Mise en place de l’arrét :

Mise en place - Arrét

Il est important de bien mettre l'arrét
au niveau de la butée thermoplas-
tique prévue a cet effet, pour éviter les
chocs.

9 Il est également possible d'orienter | 'arrét.)

Exemple : s

SN

\. J

Cas d’un arrét pour un portail motorisé :

2 |

Option socle a visser :

Notice de pose / 25



8 - Fixation du moteur sur le portail :

O Position des tubes inox
pour fixation patte de
moteur.

Il est impératif lors de la
motorisation d’un por-
tail de fixer les bras mo-
teurs sur les tubes inox.

Mettre des entretoises Ep. 10
pour ne pas écraser le PVC.

Schéma de principe :
Fixation de la patte de motorisation

sur la traverse a l'aide d'un Kit écrou

cage’* (vis, rondelle, entretoise, écrou
cage).

\, ’
~

0 Conseil pour la fixation d’un kit écrou cage M8 :
*Pour faciliter le percage de I'inox pré-percez a @ 5 puis @ 8 et enfin & 13.
*Percez le pvc avec un trépand de @ 22 pour placer l'entretoise Ep. 10.

* Le kit de fixation est fourni avec nos motorisations.

26



9 - Barre de contreventement (Option) :

A) - Mise en place de la barre de contreventement :

La barre de contreventement est recommandée pour les portails d’une hauteur supé-
rieure a 1400 mm.

P
S
o
b
o
£
c
o)
-
c
X
™

l[l
i

Z|

"

\_ /. /L J

Fixation haute Fixation au sol Fixation basse
(Posée sur le portail) (Coccinelle) (Posée sur le portail)

positionnez la coccinelle de la barre de contreventement.

e — \ — ﬂ
Extérieur Extérieur
| = i

Intérieur Intérieur
\ 1\

[A ATTENTION. Ne pas entraver 'ouverture de l'autre vantail quand vous ]

Notice de pose / 27



28

B) - Mise en place de la coccinelle :

FORME

REPERE

NB/NOM

FORME

2 x rondelle

REPERE NB/NOM
3 2 xvis TH
M8 x 25

2 X vis che-

ville e
plomb M8 \ U

Percage ¢ 14

0 Positionner la coccinelle au sol et réaliser les tracés. Puis fixer la au sol.

—
== o ——%
: ]
| Il
2 I— I wil |
- > J

Percages ¢ 14

0 Enclencher I'extrémité de la barre de contreventement dans la coccinelle.




10 - Recommandations d’entretien :

Il est important que votre portail soit entretenu et contrélé réguliere-
ment pour garantir un fonctionnement et une utilisation optimale.

Nous déclinons toute responsabilité pour des dommages résultant de
travaux d’installation et de montage défectueux, d’une mise en service
incorrecte, d’'une utilisation et d’un entretien non conformes aux ins-
tructions, d’une sollicitation non adéquate ainsi que de toutes modifi-
cations apportées a la construction du portail sans autorisation préa-
lable.

Cette notice de pose est a conserver dans un endroit sGr pour une
éventuelle consultation ultérieure.

O ENTRETIEN ET NETTOYAGE DU PVC:

Nous vous conseillons de nettoyer régulierement, c’est-a-dire au moins
deux a trois fois par an, votre portail a I'eau claire avec un chiffon doux
et propre. Pour un entretien optimum, préférez de I’eau chaude avec du
savon ou du détergent neutre.

NE JAMAIS UTILISER :

* Produits agressifs tels que la lessive et produits basiques,acides ou alcalins.
 Tampons abrasifs grossiers tels que paille de fer, papier émeri...

e Produits solvants.

O ENTRETIEN DES FERRURES ET ORGANES DE ROTATION :

Nous vous recommandons de vérifier et de lubrifier deux fois par an :
- Les piéces en friction, les articulations et les points de verrouillage.
- Vérifier le serrage des gonds et des vis de fixation sur la maconnerie.
- Lubrifier le barillet.

O AVERTISSEMENTS :

Pour éviter tout risque d'écrasement, €loignez les doigts des espaces indiqués
ci-dessous.

[

gyl —

.
7\
=

)

X 0

O—A

ATTENTION, risque d’écrasement

Notice de pose / 29



Retrouvez toutes nos notices sur
notre site internet

dc-designconception.fr

0 892 681310 Assistance technique
0.40€/min

sav@dcprod.fr

PC

Pourotre habitat dc-designconception.fr

Dans un souci constant d'amélioration de la qualité, nous nous réservons le droit d'apporter toute modification technique & nos produits.
Edition 04/2024 - PPVC0O03-32



